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Olimpijska bakla tudi v naši 
občini

Naši domači kmetijski 
ponudniki

Mladinci  ŠD Brezovica 
državni prvaki v odbojki

Foto: Matic Dolenc
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Spoštovane občanke in 
občani.
Zdaj pa je tega dežja in aprilskega vremena več kot dovolj! Prav 
neverjetno je, kako prijetni so tisti redki dnevi z nekaj sonca. 
Upam, da se nam vremena končno zjasnijo, saj tole turobno 
vreme res že postaja moteče. Česar ni uničila pozeba, bo očitno 
zavrl dež. Vsaj kar zadeva epidemijo, se nam obetajo boljši časi. 
Statistični podatki govorijo, da se počasi izvijamo iz primeža 
ukrepov, in upati je, da preživimo kolikor toliko normalno 
poletje. Skupaj s sodelavci smo se v veliki večini precepili, in 
verjamem, da bomo v prihodnje lahko bolj normalno in z manj 
strahu opravljali svoje delo. Kdaj se bomo dokončno rešili te 
nadloge, je težko napovedati, vendar pa smo korak za korakom 
temu vedno bližje. 
Vsem težavam navkljub smo v tem obdobju dosegli enega od 
izjemno pomembnih ciljev občinske uprave, kateremu je bilo 
namenjeno daleč največ energije in aktivnosti. V prizadevanjih 
za pridobitev zadnjih dveh od šestih potrebnih gradbenih 
dovoljenj smo prišli tudi do teh. Izjemno delo so opravili moji 
sodelavci, saj je pridobiti vse služnostne pogodbe za linijske 
objekte res izjemno zahtevno. A vendarle – sedaj je naša vloga 
za pridobitev evropskih sredstev za dokončanje kanalizacijskega 
omrežja na vseh strnjeno poseljenih območjih popolna.
Gre za osrednji in zahodni del Brezovice, vključno s Postajo, 
celotno območje Bičevja in Laz ter Žabnice.
Ob tem moram izpostaviti prispevek vas, občanov. Razumeli ste 
namreč, da gre praktično za zadnjo priložnost, da za dokončanje 
tega desetletje dolgega projekta opremljanja občine s 
komunalno infrastrukturo pridobimo evropska sredstva. 
Nesebično ste vknjiževali služnosti na poti ali dele parcel, ki so 
v vaši lasti. Brez tega pozitivnega pristopa bi bil ves trud zaman. 
Zdaj čakamo le še na potrditev odobrenih sredstev. Pri projektu, 
vrednem okoli 7 milijonov evrov, je vključenih evropskih in 
državnih sredstev za 4,3 milijona evrov. Res je nekje v ozadju 
slišati, da sredstev počasi zmanjkuje, vendarle pa upam, da 
bodo izvedljivi projekti, sploh tako zahtevni, kot je naš, te 
pridobili. 
Ne morem pa mimo dejstva, da smo bili ob vašem sodelovanju 
in ob trdem delu sodelavcev v občinski upravi deležni izjemne 
naklonjenosti in ekspeditivnosti tudi pri Upravni enoti Ljubljana. 
Naše prošnje so razumeli in vzeli skrajno resno ter zahtevne 
dokumente obdelali in izdali v izjemno kratkem času.
Zdaj čakamo na potrditev podpore s strani Službe vlade za 
razvoj in kohezijsko politiko. Posebnih zapletov glede na 
popolnost vloge ne pričakujemo. Sledi razpis za izbiro izvajalca, 
pričetek del pa je predviden prihodnjo pomlad. Od takrat dalje 
bodo zgoraj navedena območja leto in pol eno samo veliko 
gradbišče. Tudi to bo potrebno potrpeti in sprejeti z 
razumevanjem. Drugače ne gre. Takšni posegi pa so izvedeni 
enkrat za vselej.
Tudi ostala delovišča lepo napredujejo. Izvajalci se prav tako 
srečujejo z neugodnimi vremenskimi razmerami, vendar pa 

trmasto kljubujejo. Končno podobo tako dobiva prizidek k OŠ 
Preserje. V kratkem bo opravljen tehnični pregled in prav 
veselimo se zadnjih dni junija, ko naj bi objekt predali v uporabo 
učiteljem in učencem te šole.
Skladno z načrti poteka ureditev ceste na Jezeru. Nekatere 
projekcije kažejo celo na predčasno dokončanje del. Gre za 
skupen projekt DRSI in Občine Brezovica, katerega osnovni 
namen je izboljšanje prometne varnosti na tem območju. 
V vasi Jezero se vsako poletje srečujemo z izjemnim obiskom 
jezera, te naravne dobrine, s tem povezanih pa je vrsta težav z 
mirujočim prometom. Zato bomo v neposredni bližini 
gasilskega doma PGD Jezero uredili novo veliko parkirišče. S 
tem želimo obiskovalcem zagotoviti varno – seveda plačljivo – 
parkiranje, obenem pa krajanom omogočiti normalen dostop 
do svojih domov.
Tudi gradnja pločnika ob Novi poti v Vnanjih Goricah in urejanje 
infrastrukture po Podsvetiji na Brezovici lepo napredujeta. 
Delavci našega JKP Brezovica oba projekta izvajajo v skladu s 
pričakovanji in možnostmi.
Vsi trije našteti infrastrukturni projekti so zahtevali vaše 
sodelovanje, saj v dobršni meri posegajo v zasebna zemljišča. A 
še enkrat ste dokazali, da imate razumevanje za skupen razvoj 
in napredek. Ni vedno in povsod tako.
Virtualni sestanki niso primerljivi s sestanki v živo. Zato smo bili 
zelo veseli ponovnega obiska predstavnikov DRSI v naši občini. 
Tema je seveda vedno ista: izboljšanje in nadgradnja državnega 
cestnega omrežja v občini. Sedem skupnih točk smo obdelali. 
Nekaj vezanih na vzdrževanje in trenutno dogajanje nekaj pa 
tudi novih razvojnih prioritet. Mednje sodita nov avtocestni 
izvoz in povezovalna cesta ter izgradnja pločnika skozi Podpeč. 
Glede na pretekle pozitivne izkušnje verjamem, da bomo s 
skupnimi močmi realizirali tudi ta dva. Naklonjenost in volja 
odločevalcev vsekakor obstajata.
Bliža se konec najbolj nenavadnega šolskega leta doslej. V novo 
okolje bomo na valetah pospremili učence devetih razredov 
naših osnovnih šol. Nagradili bomo najbolj prizadevne in 
uspešne, vse ostalim pa zaželeli prijetne počitnice. Res so si jih 
zaslužili. Učenci, učitelji in morda še najbolj starši.
S spoštovanjem.

župan Metod Ropret
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Komunala na Občini Brezovica
Kakšne velike pohvale si letošnje spomladansko vreme zagotovo 
ne zasluži. Toda tako je to in s tem moramo živeti. Pandemija se 
počasi umirja. Trenutni števec obolelih  za boleznijo COVID-19 v 
naši občini  na dan 20. 5. 2021 kaže na številko 1515. Še vedno 
vsak ponedeljek zjutraj izvajamo testiranje zaposlenih v naših 
vrtcih in osnovnih šolah. Rezultati so vzpodbudni, saj je 
pozitivnih testov zelo malo. Še vedno vas vse pozivamo, da 
pristopimo k cepljenju in tako prispevamo k varnosti sebe in še 
posebej drugih.
V mesecu maju so se začela dela pri gradnji pločnika ob Novi 
poti in gradnja pločnika na Jezeru ob državni cesti. Dela potekajo 
dobro in v terminskem planu.  Za potrebe parkiranja obiskovalcev 
jezera se gradi in ureja parkirišče pri gasilskem domu na Jezeru. 
Zagotovljena bo velika površina parkirišča, ki bo urejeno tudi z 
plačilnim avtomatom za plačilo parkirnine. S to investicijo 
želimo razbremeniti dostop do samega jezera. Prometni režim 
bo urejen na novo in označen z ustreznimi prometnimi znaki. Do 
poletja bodo dokončani tudi pomoli in okolica jezera.
V pripravi pa je tudi zelo velika investicija, ki se bo sicer izvajala 
zunaj območja naše občine, vendar pa bo kar korenito posegla v 
prometne tokove naših in tudi občanov sosednje občine 
Borovnica. Po načrtu naj bi mestna občina Ljubljana začela 

13. redna seja občinskega 
sveta občine Brezovica
V četrtek, 22. aprila 2021, je v Modri dvorani potekala 13. redna 
seja občinskega sveta občine Brezovica. Na dnevnem redu je bilo 
dvanajst točk. Seja je bila sklepčna, svetniki so potrdili zapisnike 
11. in 12. redne seje ter 5., 6., 7., in 8. korespondenčne seje. 
V začetku sta predstavnika Telekoma Slovenija predstavila 
omrežje 5G. Izpostavila sta izboljšave, poudarila, da imamo v naši 
občini že dve 5G bazni postaji – na Rakitni ter na Brezovici pri 
železniški postaji. Pravkar so bile opravljene tudi meritve pri 
baznih postajah, ki so pokazale, da postaje delujejo pravilno in v 
skladu s predpisi. Odgovorila sta na vsa vprašanja župana in 
svetnikov.

V Razvojnem svetu Ljubljanske urbane regije je naša občina 
prejela 3,3 milijona dodatnih sredstev za dokončanje kanalizacije, 
s čimer se bo projekt v vrednosti sedmih milijonov zaključil. 
S tem bo delež pokritosti občine kar 98 %, kar je izjemno. 
Z gradbenim dovoljenjem napredujejo pri avtocestnem izvozu. 
DARS in direkcija sta sicer podala novo ureditev stroškov, kar 
pomeni višji strošek za našo občino. Izvoz naj bi bil v letu 2024 
dokončan. 

rekonstrukcijo ceste skozi Črno vas, ki bo povsem zaprta med 
časom gradnje komunalne infrastrukture.  Začetek gradnje je 
predviden za mesec junij. To pomeni tudi, da bo začasno 
ukinjena linija mestnega prometa 19 B, ki bo preusmerjena na 
linijo mestnega prometa 6 B v Notranje Gorice. O točnem 
začetku in prometnem režimu vas bomo obveščali prek naše 
spletne strani in v prihodnjih številkah Barjanskega lista. 
Slovenske železnice so že izbrale izvajalca rekonstrukcije 
železniške proge Ljubljana–Brezovica. Proga se bo temeljito 
obnovila z novimi tiri in postavitvijo protihrupnih ograj pri 
naseljih. V naslednjih letih se bo rekonstrukcija nadaljevala na 
odseku Brezovica–Borovnica.  

podžupan Marko Čuden 

BESEDA UREDNIKA

»Zdrav duh v zdravem telesu .«
Ne samo, da se čuti prebujenje, vonj po aktivnostih, nov 
zagon, tudi uspehi se vrstijo. Športni duh povezuje tako, 
kot je znal povezati ljudi že v preteklosti. Začeli smo z 
obiskom olimpijske bakle na Brezovici, ki je resnično 
povezala šolske otroke, mlade športnike, zaključili pa z 
mladinskimi državnimi prvaki v odbojki. Vmes pa je mesec 
maj nanizal še kup osebnih zmag in odličij na teh ali onih 
področjih. V težkih časih so nam ti v uteho ali v spodbudo, 
da zagotovo za vsakim dolgim obdobjem neviht in neurij 
posije tudi zlato sonce. Lahko bi pisal tudi o vsakdanjih 
pogovorih z znanci ali neznanci, ki se običajno začnejo ali 
končajo z istim vprašanjem. Saj veste, o čem govorim. 
Včasih smo se pozdravili s stavkom »Kako si?«, danes pa: 
»Si že cepljen?«. Ampak pustimo to …Pred nami je nova 
številka Barjanskega lista. Nismo »dihali na škrge«, kot se 
rado reče, ampak smo že bolj optimistično nizali prispevek 
za prispevkom. Tudi tokrat naj vam bo branje v spodbudo 
in ponos, da se v občini Brezovica dogajajo zanimive, kaj 
samo zanimive, tudi humanitarne, občudovanja vredne 
stvari in dogodki.  Naj se množijo ideje in dejanja, ki kličejo 
po novem in boljšem.

Jakob Rus, uredništvo
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Graditev športne dvorane na Brezovici je epidemija omejila. 
Pripravlja se umestitev v prostor oziroma idejna zasnova, saj 
celotna površina, namenjena športnemu parku, znaša 13.000 
m2. Na tem mestu je namreč predvidena športna dvorana, 
nogometno igrišče, atletske steze, igrišče za košarko, dve igrišči 
za tenis in dve za odbojko na mivki, naprave za ulično telovadbo 
(street workout), skate park in otroško igrišče. V kratkem se bo 
osnovala skupina, ki bo nadzorovala in sodelovala v tem 
projektu. Pri Podkrimskem jezeru so sanirali vse pomole in 
okolico in zasadili nove vrbe. Dokončna ureditev vseh pomolov 
bo v maju.
Direktorica Javnega komunalnega podjetja Brezovica Monika 
Pulko je predstavila delovanje podjetja v letu 2020, letno poročilo 
podjetja in sklep o uporabi bilančnega dobička. Prav tako so 
svetniki obravnavali elaborat o cenah storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo za leto 2021, 
spremembe in dopolnitve odloka o zakoniti predkupni pravici 
občine Brezovica, sklep o spremembah vrednosti NRP, sklep o 
potrditvi sestave skupne liste kandidatov za člane Razvojnega 
sveta Ljubljanske urbane regije za mandatno obdobje 2021–2027 
in sklep o pooblastilu župana za presojo ustreznosti investicijske 
dokumentacije in za podpis soglasja k njeni potrditvi za konzorcij 
projekta »Mladost«. Vse točke na dnevnem redu so bile sprejete.

Eva Povirk

Javno opravičilo
Dne 11. 5. 2021 je JKP Brezovica d.o.o. izvajal vzdrževalna dela na 
odseku ceste 522851 – Gorenja Brezovica I. V času izvajanja del je 
bila cesta zaprta, zato je promet potekal prek asfaltirane stare 
vzporedne ceste. Pred preusmeritvijo prometa na JKP Brezovica 
d.o.o. nismo bili pozorni, da del te stare ceste poteka po parcelni 
št. 1946 k.o. Preserje, ki je v lasti Franca Šuštaršiča, in lastnika o 
obvozu nismo predhodno obvestili oziroma ga nismo zaprosili za 
soglasje. Lastniku parcele 1946 k.o. Preserje, gospodu Francu 
Šuštaršiču, in gospe Gabrijeli Šuštaršič se zato javno opravičujemo. 

Monika Pulko, direktorica JKP Brezovica d.o.o.
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Pravljična pomlad na Rakitni
Sončni in toplejši dnevi so kot nalašč za preživljanje veliko časa v 
naravi. Ker tudi otroci iz Vrtca Rakitna zelo radi poslušamo 
pravljice, smo pomlad namenili pravljicam in raziskovanju 
pravljičnih hišic na Rakitni. Obiskali smo hišico Muce Copatarice, 
skozi okno pokukali v njeno notranjost ter občudovali šivalni 
stroj, s katerim muca šiva copatke za otroke. Žal muce ta dan ni 
bilo doma, nam je pa na vratih svoje hišice pustila pismo. 
Podali smo se tudi do hišice Mojce Pokrajculje. Močno smo 
potrkali na vrata, pa nam jih ni nihče odprl. Smo pa zato iz 
notranjosti hišice slišali medvedovo smrčanje, verjetno je še 
užival v zimskem spanju. Ker nas je zanimalo, ali medvedje iz 
pravljice O treh medvedih in Zlatolaski tudi še spijo, smo se 
odpravili še do njihove hiše. Medvedov ni bilo doma, so jih pa 
zato v hišici čakale tri posteljice, trije stolčki in miza, na kateri so 
bile tri sklede sladke kaše. 

Blizu, v gozdu, živijo v svoji hišici škrati. Njihovo hišico otroci 
obiskujemo najraje, zato tja zahajamo vsak teden. Ob hiški 
škratom pripravimo kres, nabiramo zelišča za čaj in jih kličemo s 
petjem pesmic. 

Domovina
Srečna moja lepa domovina,

vsa prepolna si lepot, 
polna čistih bistrih vod

Ti, ki sladka si od žgoč`ga vina.

Srečna moja lepa domovina,
vsa prežeta žitnih polj,
rodovitna vedno bolj

Ti, ki dala si nam zdrav`ga Sina.

Srečna moja lepa domovina,
zdrav ohranjaš dušni mir,

Ti vodnjak življenja vir,
ki ne uniči Te nobena mina.

Srečna moja lepa domovina,
ki ob strani nam stojiš,
se v težavah ne bojiš,

ne prekrije nikdar Te sivina.

Srečna moja lepa domovina,
ki objemaš src pogum,

vlivaš nam modrost, razum,
delež Tvoj tu vsaka je drobtina.

Srečna moja lepa domovina,
ljudstvu daješ sen in up,

narod svoj ne daš v zakup,
V Tebi raste verna korenina.

Klara Mravlje, OŠ Brezovica pri Ljubljani

Pastirčkova vrana nas je vodila na najdaljši sprehod do pastirčkove 
hišice. Tam smo se lovili in igrali pastirske igre. Nedaleč od 
pastirčkove hišice nas je ob poti čakalo sladko presenečenje. 
Vabljeni, da se tudi vi naužijete pravljičnih podob Rakitne. 

Strokovne delavke Vrtca Rakitna
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Naši Marianne v slovo
Pod pozdrave, ki nam jih je pošiljala, je vedno napisala »vaša« Marianne. Ker je bila rada del 
našega zbora, naše skupine, ki jo poleg ljubezni do petja povezujeta tudi prijateljstvo in 
ženska solidarnost. Rada je bila naša. 
Za nami je veliko ur pevskih vaj, koncertov, prireditev, praznovanj rojstnih dni in mnogih 
veselih dogodkov ter nepozabnih družinskih jesenskih izletov, ki so nas za zmeraj povezali. 
Bila je pozorna, skrbna, sočutna in pripravljena pomagati, zanesljiva »zborovska tajnica«, v 
sopranih solistka in občasna tonska mojstrica. 
Znala je z besedami – iskreno, jasno, pogumno in odločno; toda njene oči so bile večkrat 
otožne in zamišljene. Življenje je lepo, ni pa vedno pravično. Včasih že v otroštvu  rani prav do 
krvi in pusti brazgotine za zmeraj.  
Spremljale smo njeno bolezen in zdravljenje, z njo trepetale in stiskale pesti. Poročala nam je, 
kako ji gre, kako se počuti, kaj jo jezi in kaj jo še čaka. Na tej poti je spoznala veliko pogumnih 
ljudi, ki jih je spoštovala in so ji vlivali moč. Aktivno se je vključila v Slovensko združenje 
bolnikov z limfomom in levkemijo. Enkrat smo z njo nastopile na Onkološkem inštitutu. Že 
stokrat zapeta Dan ljubezni je tam in takrat zvenela drugače kot običajno; hrepeneče, na robu 
solz, a skoraj radostno. Naj te upanje ne zapusti! Ganila nas je s svojim nagovorom v polni dvorani. In upanje je bilo tako nalezljivo!
Kot je napisala ena naših pevk, ko je sredi marca, malo pred Marianninim oseminštiridesetem rojstnim dnevom, usekala novica: 
»Samoumevno se mi je zdelo, da kmalu spet skupaj zapojemo. Zdaj pa oglušujoča tišina. Nič več smeha. Nikoli več najboljše prekmurske 
gibanice. Marianne je odšla.« 
Pele bomo tudi zanjo. Vedno njene punce iz Ženskega pevskega zbora Brezovica.

Polona Raušl
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Slovenska olimpijska bakla 
simbol trdnosti, modrosti, povezovanja in upanja

V Bovcu je bakla začela svojo pot 3. maja, na Brezovici pa se je 
ustavila v petek, 7. maja. Do 23. julija, torej v 81 dneh, bo obiskala 
vseh 212 občin. Namen popotovanja olimpijske bakle v spremstvu 
njene ambasadorke, Urške Žolnir Jugovar in tekačev, nosilcev 
plamenice, ki je simbol trdnosti, modrosti in upanja, je širjenje 
vrednote olimpizma, povezovanje lokalnih ljubiteljev športa, 
aktivnih otrok, zdajšnjih in nekdanjih vrhunskih športnikov ter 
drugih občanov. Želijo tudi pokazati, da sta rekreativni in vrhunski 
šport med seboj tesno povezana. 

Foto: Matic Dolenc

Foto: Gašper Dolenc

Olimpijski komite Slovenije – Združenje športnih zvez je v 
sodelovanju s partnerji predstavil enega največjih projektov le 
nekaj manj kot 100 dni pred otvoritvijo olimpijskih iger v Tokiu. 
Sam projekt bo v vsakem kotičku Slovenije spomnil na prihajajoči 
največji športni dogodek, saj bo olimpijska bakla šla kar čez 212 
občin.

Mladinci Pr' Kopač Brezovica 
so državni prvaki 2020/2021
Naše mlade selekcije nadaljujejo z izjemnimi uspehi, kar nas 
uvršča v sam vrh slovenske odbojke v mlajših kategorijah. Še en 
dokaz, da v našem klubu delamo odlično.
Na finalnem turnirju DP za mladince, ki so ga gostili na Ravnah na 
Koroškem, so naši fantje najprej v četrtfinalu z 2 : 0 premagali 
kranjski Vet4Pet Triglav, v polfinalu prav tako z 2 : 0 domačine 
Fužinar Sij Metal Ravne, ki je v četrtfinalu premagal OK Maribor.
V velikem finalu so igrali s KEKO-Oprema Žužemberk. Po zaostanku 
2 : 0 naredili preobrat in zmagali s 3 : 2. 

Pod vodstvom Iztoka Kšele in Ivana Iveca Miloševića so si zlato 
priigrali: Črt Rozman, Luka Rus, Luka Škerjanec, Jan Popovič, Janž 
Janez Kržič, Jure Šusto, Klemen Šen, Domen Sečnik in Bruno 
Resnik.
Klemen Šen je bil izbran za najboljšega napadalca turnirja, Jure 
Šusto za najblokerja.
Bravo fantje, bravo vsi trenerji, ki ste kadarkoli trenirali to 
generacijo!
V prihodnje se lahko veselimo še veliko podobnih novic. Pred 
štirinajstimi dnevi so odbojkarji ljubljanske regije postali prvaki 
na Turnirju regijskih reprezentanc. Med izbranci je bilo kar pet 
naših fantov: Bor Oderlap, Lan Juvan, Jaša Šušterič, Jošt Purgar in 
Matic Šip.
Naslednji konci tedna bodo v znamenju turnirjev za kadete, 
starejše dečke in malo odbojko.
Zagotovo bo to še ena izjemna sezona za ŠD Brezovica.
Čestitke vsem in vsakemu posebej. Velika hvala tudi našim 
sponzorjem: generalni sponzor ŠPAN BREZOVICA, glavni sponzor 
mladincev PR' KOPAČ BREZOVICA in ostalim Radio 1, Duol, 
Montaža Škerjanec, Ključek, Eurogarden, Štern group, Gostilna 
Kavčič, Žleb gradnje in Biromat ter ostali neimenovani donatorji.
Spremljajte nas na https://sdbrezovica.si in FB profilu ŠD Brezovica 
– odbojka.

ŠD Brezovica
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Na Brezovico je bakla prišla kar pred osnovno šolo Brezovica. Tam 
so se zbrala občinska športna društva: ŠD Brezovica, ŠD Špela 
Brezovica, ŠD Jama, Plezalno društvo Grif in ŠD Tiger, pa tudi 
olimpijka Špela Rogelj ter športnik invalid Brina Rogelj, vsak izmed 
njih pa je z baklo odtekel krog okoli osnovne šole.

»Rojevanje jekla iz ognjenih zubljev je kot oblikovanje značaja ob 
izzivih življenja. Premišljeno izbrana materiala bakle v sebi skrivata 
močno simboliko: čvrstost in trdoživost jekla ter modrost in 
samozavest bukve. Slovensko baklo je izdelala Skupina SIJ – 
Slovenska industrija jekla. S svojo strategijo sponzorstev v športu 
pod blagovno znamko jeklena volja in z ambasadorko Petro 
Majdič prebuja jekleno voljo v ljudeh. »Oblika plamenice sama po 
sebi pripoveduje zgodbo,« pravijo o bakli. Še nekaj značilnosti, ki 
sestavljajo baklo:
• Krona, vrh Triglava
Plamenico zaključuje najmočnejši simbol slovenstva, ki se 
troglavo pne v nebo kot gospodar vode, zemlje in zraka. Ponos, 
zmagovitost. 
• Imamo olimpijske sanje
Skupina SIJ je sponzor OKS – ZŠZ. Sodelovanje je rodilo projekt 
Slovenska bakla, ki širi vrednote olimpizma, jekleno voljo in 
solidarnost. 
• Pet jeklenih prstanov
Pet olimpijskih krogov, simbolov povezovanja, objema ročaj iz 
bukovega lesa. Energija bukovine poraja samozavest, 
razumevanje, modrost. 
• Plamen pronica skozi rozeto
Svetloba, simbol upanja, pronica skozi jekleno rozeto, glavni snop 
pa se dviguje k vrhu, Triglavu. Vesolju predaja olimpijske sanje.

Eva Povirk

Obnova igrišč in začetek nove 
sezone v Športnem parku Jama
Vsako leto Športno društvo Jama pred sezono poskrbi, da so 
igrišča za odbojko na mivki urejena. Letošnje leto je to pomenilo 
kar veliko dela. Uredili so brežino ob igriščih in odvodnjavanje ter 
pripeljali del nove mivke. V začetku junija bodo dokončali še 
razsvetljavo zaradi premajhne osvetljenosti in postavili novo 
ograjo okoli igrišč.

Sezona odbojke na mivki se je začela v začetku maja, čaka pa nas 
pestro poletje. Rekreativni turnir v odbojki na mivki je predviden 
drugi vikend v juniju, točen datum pa bo objavljen na Facebook 
strani društva. V sredini junija se bodo začeli treningi mladih, ki jih 
žal zaradi situacije z dvoransko odbojko ni bilo. Na voljo je še 
nekaj prostih igrišč oziroma terminov za odbojko ali tenis na 
mivki. Za več informacij lahko pišete na e-poštni naslov 
odbojkanamivkijama@gmail.com.
Letošnje poletje društvo organizira kar tri termine poletnih 
taborov za otroke letnika 2015 in starejše; termini bodo različno 
tematsko obarvani. Ti tabori bodo potekali v terminih od 5. julija 
do 9. julija, od 26. julija do 30. julija ter zadnji od 2. do 6. avgusta. 
Za prijavo na tabor lahko pišete na e-poštni naslov 
odbojkanamivkijama@gmail.com.

Foto: Matic Dolenc
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Poletno počitniško varstvo za 
otroke
V času poletnih počitnic v mesecih juniju, juliju in avgustu 2021 
bo Plezalno društvo Grif v sodelovanju z Občino Brezovica in OŠ 
Brezovica pri Ljubljani organiziralo aktivne počitnice za otroke 
(tedensko počitniško varstvo od ponedeljka do petka od 7.30 do 
16.30). Varstvo bo organizirano za osnovnošolske otroke iz 
celotne občine Brezovica in bo potekalo v prostorih OŠ Brezovica 
ter na drugih lokacijah (skladno s programom). V program je 
vključeno celodnevno varstvo otrok, vse aktivnosti in prehrana 
(dopoldanska malica, kosilo, popoldanska malica). Namenjeno je 
otrokom od 1. do vključno 5. razreda (seveda pa so vabljeni tudi 
starejši otroci).

Športno društvo Jama bi se zahvalilo vsem, ki so omogočili 
obnovo igrišč in okolice. To so: Občina Brezovica, Eurogarden, 
Vrtnarstvo Kramžar, Elektro Zdešar, Špan Center mobilnosti, 
Pleško Cars, Gradbena mehanizacija Marko Debevec in člani 
športnega društva za prostovoljno pomoč. 

Eva Povirk

Zagotavljamo vam varen, razgiban in zabaven počitniški program, 
ki bo, kolikor bo to vreme dopuščalo, v večjem delu izveden na 
prostem. Program, ki se bo odvijal v notranjih prostorih, bo 
izveden z upoštevanjem zaščitnih ukrepov in veljavnih priporočil 
NIJZ.
Program: plezanje, družabne igre na prostem, vodne igre, kopanje 
na bazenu Kolezija, obisk mestnega kina Kinodvor, obisk 
doživljajskega parka, sprehod po Ljubljanskem barju, tombola, 
bralni kotiček, ustvarjalni kotiček.

Termini
1.   termin: 28. 6. 2021–2. 7. 2021
2.   termin: 5. 7. 2021–9. 7. 2021
3.   termin: 12. 7. 2021–16. 7. 2021
4.   termin: 23. 8. 2021–31. 8. 2020 (5+2 dni)

CENA
€ 65 /otroka/teden
5 % popusta ob prijavi dveh ali več otrok iste družine (bratci, 
sestrice) v posameznem terminu. 
Otroka lahko prijavite tudi na več terminov. Program je 
sofinanciran s strani Občine Brezovica in se izvaja v sodelovanju z 
OŠ Brezovica pri Ljubljani. Prijave sprejemamo na spletnem mestu 
https://grif.si.

Plezalno društvo Grif
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Znova voda na Javki
Pisalo se je leto 2014, ko je žledolom hudo prizadel celotno 
Slovenijo. Veliko škodo so takrat utrpeli tudi gozdovi, saj je bilo 
poškodovanih več kot 3.500.000 m3 lesne biomase. 
Žled ni prizanesel niti gozdu na Javki, saj se je takrat podrlo in 
izruvalo veliko število dreves s štori vred. Ti pa so bili vzrok, da se 
je cevna povezava od zbiralnika za vodo, ki je nahaja pod 
Gradiščem, do koče na Javki na več mestih pretrgala. S tem je 

usahnil tudi vir pitne vode 
pri sami koči.
Po dolgih 8 letih pa se je 
skupina prostovoljcev ter 
nekaj članov Krajevne 
skupnosti Brezovica (KS 
Brezovica) odločila, da 
ponovno obudi vir pitne 
vode pri koči. KS Brezovica 
je prispevala potrebna 
finančna sredstva za 
material, vsi ostali 
prostovoljci pa veliko 
dobre volje za delo.
Glavnina gradbenih del se 

je odvijala v soboto 8. 5. 2021. Zaradi težko dostopnega terena ter 
zaraščenosti z gozdom je bilo potrebno za samo sanacijo 
cevovoda večino del opraviti ročno. Na novo so v zemljo zakopali 
več kot 30 m cevi, vgrajenih je bilo 15 spojnih elementov, dodan 
nov jašek z možnostjo izpusta vode iz rezervoarja za lažje čiščenje, 
vgrajen je bil nov zbirni jašek ter očiščen zbiralnik za vodo pri sami 
koči. Po celodnevnem  trdem delu in napetem pričakovanju, ali 
bo na koncu voda pritekla po obnovljenem cevovodu, dolgem 
več kot 300 m, smo bili vsi neskončno veseli, ko je iz presahlega 
pitnika zažuborel rahel curek vode.

Posebna zahvala
KS Brezovica se vsem prostovoljcem, ki so sodelovali pri projektu, 
prav posebej zahvaljuje za nesebično pomoč in pripravljenost za 
delo v skupno dobro.

KS Brezovica Nejc Vesel

Novice iz KS Vnanje Gorice
Pred kratkim nas je razveselila novica, da smo prejeli gradbeno 
dovoljenje za obnovo mrliške vežice na Gulču, zato pričakujemo, 
da bomo lahko kmalu začeli. V začetku maja se je začela tudi 
gradnja pločnika ob Novi poti. Izvedena je popolna zapora ceste, 
ki bo trajala do začetka julija, zato voznike prosimo za razumevanje. 

Obvoz je možen po cesti Pod Goricami. Ob tej priliki se 
zahvaljujemo lastnikom zemljišč na trasi pločnika za korektno 
sodelovanje pri odkupu zemljišč. 

Ureditev igrišča pri Domu krajanov žal še ni zaključena, saj izvedbo 
del ovira pogosto slabo vreme. Za izvedbo premazov na igrišču 
mora biti suho in lepo vreme. Pričakujemo, da bo igrišče na voljo 
za uporabo v prvi polovici junija. 

Svet KS Vnanje Gorice

Poberi smet, reši svet!
Dragi otroci, mladi, starši in vsi ljubitelji narave!
Skavti bomo za prebivalce občine Brezovica organizirali čistilno 
akcijo.
Akcija bo potekala v soboto, 29. 5. 2021, v dopoldanskem času. 
Prevzem pripomočkov bo mogoč na določenih lokacijah.
Družine ste povabljene, da jih med 9. in 10. uro prevzamete na 3 
prevzemnih mestih, kjer vas bodo pričakali skavti z nadaljnimi 
navodili. Na tem mestu bomo ob zaključku tudi zbrali pobrane 
odpadke. 
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Priporočeni pripomočki so rokavice, oblačila in vremenu primerna 
obutev ter odsevni elementi za dobro vidnost v prometu.

Točki za prevzem bosta tule:
• OŠ Brezovica (na igrišču);
• športni park Jama Notranje Gorice (pred kulturnim 

domom).
Smeti bomo zbirali do 12.30. Prinesite jih na točko, kjer ste 
prevzeli pripomočke. Čistilna akcija bo v vsakem vremenu. 
Povabljeni, da naredimo nekaj lepega za našo občino.

 
brezoviški skavti

Akcija »Očistimo Goričico«
Že drugo leto zapored je koronska situacija poskrbela, da so 
odpadle organizirane čistilne akcije. To se je poznalo tudi na 
količini odpadkov ob cestah. Krajani Goričice pod Krimom, ki se 
dnevno sprehajamo skozi vas, smo nekaj časa opazovali, nato pa 
stopili v akcijo in v soboto, 24. 4. 2021, organizirali čistilno akcijo. 
Komunalno podjetje Brezovica nas je založilo z rokavicami in 
vrečkami za smeti, PGD Goričica - Prevalje nam je posodilo 
odsevne jopiče, krajani pa smo poskrbeli vsak za svojo zaščitno 
masko.
Akcije smo se udeležili v lepem številu, še lepše pa je dejstvo, da v 
delih vasi, kjer so »slepe« ulice, praktično nismo imeli nič za 
pobrati,  kar kaže na to, da se krajani Goričice zavedamo, koliko 
pomeni čista narava. 

Žal pa skozi našo malo vas poteka kar nekaj povezovalnih cest, 
tako občinskih kot tudi državna cesta. In ravno te ceste so glavni 
vir nabranih odpadkov. Najbolj izstopa jarek ob državni cesti iz 
Goričice v smeri proti Borovnici, in sicer od mostička do kapelice 
na občinski meji, kjer je priročno »počivališče«. Stopili smo v stik s 
KS Podpeč – Preserje in zaprosili za koš za odpadke za omenjeno 
lokacijo. Upamo na ugodno rešitev.

Nabrane odpadke smo na koncu še ustrezno ločili in jih odpeljali 
v zbirni center na JKP Brezovica.
Izkoristila bi priliko in se še enkrat zahvalila vsem vključenim, 
zlasti krajanom, ki ste se kljub epidemiji udeležili čistilne akcije. 
Lepo je živeti med ljudmi, ki jim je mar. 

Mateja Šuštaršič

Pestro dogajanje v DEOS Centru 
starejših Notranje Gorice
Z gotovostjo lahko trdimo, da stanovalcem v DEOS Centru 
starejših Notranje Gorice ni nikoli dolgčas. Radi se udeležujejo 
zanimivih aktivnosti, sodelujejo pri kulinaričnih in gospodinjskih 
delavnicah, ki v njih prebudijo spomine, ohranjajo kreativnost ter 
prebudijo vse čute. V mesecu maju so med drugim pripravljali 
limonin liker in pito z meringo, regratov med, kokosovo pecivo in 
vanilijeve rezine. Kljub vsem dobrotam pa je posebno za njih še 
vedno odprta sosednja trgovina Tuš, kjer lahko varno nakupujejo 
ob sredah zjutraj, zaposleni pa hkrati opravijo nakupe še za vse 
tiste stanovalce, ki tega sami ne zmorejo. V centru lahko redno 
nakupujejo tudi sadje, piškote in pekovske izdelke ter oblačila 
različnih ponudnikov.  Svojo telesno pripravljenost so krepili na 
vsakodnevni jutranji telovadbi v sklopu programa Aktiven dan, se 
pomerili v odbojki ob mednarodnem dnevu gibanja in se 
preizkusili v številnih gibalnih panogah ob svetovnem dnevu 
športa. Prav tako so se zabavali pri igranju tombole in ostalih 
družabnih iger, reševanju kognitivnih vaj, utrjevanju znanja 
francoščine z javno delavko Damjano, pogovorni skupini s 
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prostovoljko Manico in bili izjemno navdušeni nad obiskom 
štirinožnih prijateljev –  Ambasadorjev nasmeha. Kontinuirano v 
centru potekata tudi glasbena in likovna terapija s Katarino, s 
katerima se stanovalci izražajo in negujejo svojo ustvarjalno žilico. 
Konec meseca je sledilo tradicionalno praznovanje rojstnih dni in 
dneva mladosti, kjer ni manjkalo veselja, dobre volje, pozitivne 
energije ter lepih spominov.

Ob dnevu medicinskih sester, ki ga praznujemo 12. maja, pa je 
vodstvo centra vsem zaposlenim podarilo drobno pozornost, saj 
se zavedajo, da so prav vsi dragoceni. Preteklo leto je bilo težko, 
vendar so se držali dobro, bili povezani in pokazali, kako 
pomembno je timsko delo. 

Barbara Sorčan

Kmetijski ponudniki v naši 
občini
V naši občini je kar nekaj kmetij, ki ponujajo potrošniku različne 
izdelke in storitve. Za začetek smo zbrali nekaj kmetij, ki ponujajo 
živila, kot so mleko, jajca, zelenjava in podobno. Nekateri izmed 
njih imajo tudi svojo trgovino, mlekomat, jajcemat ali kaj 
podobnega.

Ekološka kmetija Pri Dolencu

Jurijev blagoslov konj in pohod 
na Planinco ter maraton Barjanka
Čeprav je bolj znan blagoslov konj na god svetega Štefana (26.12.), 
se marsikje blagoslavlja konje tudi konec aprila, ko godujeta sveti 
Marko (25. 4.) in sveti Jurij (23. 4.) – slednji je tudi zavetnik konj.
Letos smo imeli v nedeljo 25. 4. 2021, za blagoslov konj srečo tudi 
z vremenom. Kljub dodatnim oviram zaradi aktualnih ukrepov se 
je zbralo veliko število konjenikov in furmanov ter še nekaj 
obiskovalcev, ki so prišli dogodek pogledat. Ob tej priložnosti se 
vsem iskreno zahvaljujemo in še posebej gospodu župniku, ki je 
konje blagoslovil.
V soboto,  1. 5. 2021, smo se člani ŠKTD Lokvanj in ostali obiskovalci 
zbrali pri jezeru na Jezeru in se odpravili peš na Planinco. Ker je 
bila čudovita sobota, je bila kot nalašč za pohod.
Ker razmere dobro kažejo, pa vas ob tradicionalnem maratonu 
Franja – Barjanka že sedaj vabimo tudi v soboto, 12. 6. 2021, na 
postojanko na Jezeru.

Tatjana Poplas, ŠKTD Lokvanj

»Zemlja, ki je stoletja počivala in je bogata z organsko snovjo in 
rudninami, je idealna za ekološko kmetovanje. To prednost sva 
pred nekaj leti prepoznala tudi Marija in Tadej Dolenc. Na večini 
naših površin niso nikoli uporabljali umetnih gnojil ali 
fitofarmacevtskih sredstev, zato so te površine čiste in spočite. 
Tudi nekaj travinja smo preorali, tako da je bila odločitev za 
ekološko kmetovanje povsem logična. Letos sva šla še korak dlje 
in začela z biodinamično metodo oživljanja zemlje in vzgajanjem 
rastlin, ki še dodatno izboljšajo sočnost, svežino in okus pridelkov,« 
pravita Dolenca.

Glavna dejavnost kmetije sta pridelava sezonske zelenjave in 
kokošja jajca. Zaradi rastlinjakov je zelenjava na voljo celo leto. 
Pozimi tam dobro uspevajo motovilec, radiči, špinača in zimske 
solate, poleti pa mesto najdejo paradižniki, paprike, jajčevci, 
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kumare in čiliji. Sedaj je mogoče kupiti kumare, mladi krompir, 
mlado čebulo, mladi česen, slastne bučke, svežo solato in 
nadzemno kolerabico. Skupaj prek leta ponujajo blizu 30 vrst 
različne zelenjave. Z lanskim letom so na kmetiji registrirali tudi 
dopolnilno dejavnost in tako sedaj ponujajo tudi vložnine, 
začimbe ter predelano sadje in zelenjavo.
Njihova samopostrežna trgovinica »na zaupanje« je na naslovu 
Pod Goricami 15 v Vnanjih Goricah, kamor lahko pridete od 
ponedeljka do sobote od 8. do 20. ure. Sicer pa svoje pridelke 
prodajajo tudi na tržnica Brezovica in Vrhnika. 

Kmetija Modic

Družinska kmetija Modic je v Vnanjih Goricah tik ob železniškem 
prehodu. Glavna dejavnost na kmetiji je proizvodnja mleka, ki ga 
večinoma prodajo v mlekarne, nekaj pa tudi na mlekomatu. 
Kmetija tam stoji že tri generacije in že od nekdaj se ukvarjajo z 
mlekarništvom. Avgusta bosta minuli že dve leti, odkar so na 
naslovu Podpeška cesta 133 postavili mlekomat, ki je olajšal 
delo tako njim kot kupcem.

Kmetija Rotar

Na Brezovici na Tržaški cesti 591 stoji kmetija že od leta 1780. 
Včasih se ji je po domače reklo kmetija »Pr' Gosarji«, sedaj pa je 
znana kot kmetija Rotar. 

Njihova prednost je to, da imajo že okoli dvajset let krave v prosti 
reji. Približno pred tremi meseci so se odločili, da bodo postavili 
mlekomat za prevzem domačega svežega mleka. V njihovem 
načrtu pa je tudi postavitev aparata za jajca oziroma jajcemata.

Ekološka kmetija Prebil
Ekološka kmetija Prebil je nahaja na Gmajni v Notranjih Goricah. 
Leta 2013 so se odločili za preusmeritev v ekološko kmetijo. Sicer 
pa kmetija obstaja že od leta 1549, vendar je bila takrat na 
Brezovici. Včasih se je imenovala kmetija Pr' Jankuč. V Notranjih 
Goricah sedaj obdelujejo osem hektarov zemlje, na kateri 
pridelujejo korenje, rdečo peso, kolerabo, stebelno zeleno, 
gomoljno zeleno, peteršilj, brstični ohrovt, kumare, bučke in 
sezonsko zelenjavo. Imajo tudi bezgov nasad s približno 200 grmi 
in pa vinograd na Štajerskem, kjer pridelujejo grozdje starih sort. 
Ekipa pripravlja tudi izdelke za prodajo trgovinam na Primorskem. 
Vsi pridelki in izdelki so ekološko certificirani, kupite pa jih lahko 
na kmetiji, na naslovu Gmajna 98 in na stari tržnici v Šiški. 
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Pridelujejo tudi sokove: grozdni sok, sok rdeče pese, korenčkov 
gosti sok, bezgov sok, bezgov sirup, potem jušno zelenjavo v soli 
ter grozdno in bezgovo marmelado.
Za vas na enem mestu zbiramo kakovostne lokalne ponudnike. 
Zbrani so le nekateri, v naslednji številki bodo predstavljeni spet 
drugi. Če ste tudi vi zainteresirani za predstavitev kmetije in smo 
koga spregledali, nam lahko pišete na e-poštni naslov 
barjanskilist@brezovica.si.

Eva Povirk

Projekt »Od nas za vas« 
Zavod Aktivna starost v sodelovanju z občino Brezovica pripravlja 
projekt »Od nas za vas«, ki bo namenjen starostnikom iz skupnosti. 
Vključeval bo socialno-humanitarne dejavnosti, ki se bodo 
izvajale čez celo leto. Razporedi predavanj in delavnic bodo 
objavljeni na spletnem mestu centra in občine Brezovica, s 
točnimi termini pa bodo seznanjeni tudi predsedniki društev 
upokojencev. Vse aktivnosti bodo izvajale v DEOS Centru starejših 
Notranje Gorice (Gmajna 7, Notranje gorice).
Za kakršne koli informacije pa se lahko obrnete na direktorico 
DEOS Centra starejših Notranje Gorice Ano Petrič na telefonsko 
številko 040 841277.
Dobrodošli!

Otvoritev likovne razstave 
»Čutim«
Zadnje leto je čudno in nenavadno, kar v nas sproža močna čustva. 
Dnevno spremljamo, kakšen vpliv ima virus na svetovno populacijo, 
vsega tega pa ne smemo potlačiti, vendar moramo predelati, da 
nam bo lažje, da bomo vse skupaj bolje razumeli in sprejeli.
Delovna inštruktorica Katarina, ki zaključuje študij pomoči z 
umetnostjo in v centru izvaja tudi glasbeno terapijo, je marca lani 

začela individualno likovno-terapevtsko obravnavo. Ustvarjalni 
proces likovnega izražanja je v kontekstu likovne terapije zdravilen 
in zvišuje kakovost življenja. Končna kreacija ni pomembna. 
Pomemben je proces, ki govori sam zase, likovni izdelek pa služi kot 
orodje oziroma izhodišče za pogovor.
Pri načrtovanem ustvarjanju, ob pomoči izbire in mešanja barv ter 
tehnike nanosa so uporabili likovni material, ki je konkretno služil 
hitri ekspresiji čutenja trenutne situacije in privedel do končnega 
abstraktnega dela. Tako so uporabili platno, risalni blok, čopiče vseh 
vrst in hitro se sušeče akrilne barve.
Stanovalci so prisluhnili svojim čustvom in se podali na neznano pot 
samoraziskovanja. Za nekatere je bil proces zelo čustven, drugi so 
izrazili lepe spomine, tretji so se dotaknili svojih osebnostnih 
lastnosti. Za vse je bil sam proces blagodejen, ob izražanju pa so se 
popolnoma prepustili čustvom ter pozabili na čas. Ob nastajanju in 
ob svojem končnem delu so se lahko zaupali in pogovorili o 
trenutnem čustvenem stanju ter razmišljanju.
Vsa likovna dela so dobila svoj naslov in opis ter posebno mesto. 
Danes smo namreč odprli razstavo »Čutim« na bivalni enoti C v 2. 
nadstropju. Dogodka se je udeležil tudi priznani akademski slikar 
Janez Kovačič, za kulturni program so pa poskrbeli izvrstni glasbeniki 
– pevka Urša Mršnik, kitarist Nejc Šmalc in Igor Bezeg ter Tjaša 
Tancek na harmoniki, stanovalka gospa Daniela Nebec pa je z 
udeleženimi delila svoje pesmi. V znak zahvale so stanovalci Katarini 
podarili tudi prečudovit šopek, nato pa se skupaj sprehodili med 
likovnimi izdelki, ki bodo polepšali enoto.

ekipa DEOS

Novice iz DU Vnanje Gorice
Zaradi epidemije je naše delo še vedno upočasnjeno. Pripravljamo 
nekaj izletov, o katerih vas bomo obvestili takoj, ko bo situacija to 
dopuščala.
Pobrali smo denar za članarino. Žalosti nas, da je vedno manj 
zanimanja za članstvo v našem društvu. Še vedno se nam lahko 
pridružite.  
Dve skupini naših članov redno telovadita vsak ponedeljek in 
četrtek. Telovadimo zunaj na ploščadi pred društvom. Pohodniška 
skupina ob sredah redno hodi po okoliških vrhovih. Nekaj naših 
članic se je kljub dežju udeležilo tudi pohoda, ki ga vsako leto 
organizira Rdeči križ.
Upam, da se čim prej vidimo na kakšnem izletu, do takrat pa 
ostanite zdravi.

Za DU Tulipan Tatjana Krhin
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Mladinski 
planinski tabor
Letošnji mladinski planinski tabor PD 
Podpeč Preserje bomo preživeli v 
osrednjem območju Triglavskega 
narodnega parka v bližini najvišje ležečega 
in največjega visokogorskega jezera, in 
sicer v Domu pri Krnskih jezerih na  1385 
m. Planinski dom upravlja PD Nova Gorica. 
Območje se ponaša z lepoto narave, ki 
razvaja s presežki. Morda je iz preteklih 
bolečin krvavih dogodkov soške fronte kot 
biser vzklilo toliko čarobnega. Strelski jarki, 
kaverne in žične ograje še pričajo o 
temačnem obdobju, a se nekako stapljajo 
s planinskim okoljem in ustvarjajo kuliso 
pravljice.

Planinski dom je odlično izhodišče za obisk bližnjih gora, ne samo 
jezera in Krna ter Batognice. Zraven najdemo še Mali in Veliki 
Šmohor, malo višje pa stoji še Vrh nad Peski. Na vzhodni strani 
Dupeljskega jezera se dviga Velika Montura, na zahodu Lemež in 
Debeljak, na severu pa Velika Baba.
Planinski tabor bo potekal od 3. 7 do 10. 7. 2021. Namenjen je 
mladim planincem od 1. do 9. razreda naprej. Število udeležencev 
na taboru je zaradi finančnih in kadrovskih omejitev planinskega 
društva zelo omejeno, zato priporočamo, da prijavo oddate čim 
prej. Pogoj za prijavo je plačana članarina PZS za tekoče leto. Cena 
tabora je 140 €. Vključuje stroške bivanja in prevoza, organizacijo in 
prevoz taborne opreme, stroške oglednih tur, opremo prve pomoči 
in sredstva za ustvarjalne delavnice. 

Predprijave do petka, 10. 6. 2021
Tabornino poravnate s položnico na račun NLB 0205-3001-8554-
832 (namen plačila: za tabor), naslov PD PODPEČ-PRESERJE, Preserje 
2, 1352 PRESERJE, najpozneje do 24. 6. 2021. 
Prijavnico lahko dobite pri mentorici planinskega krožka na šoli ali jo 
naročite po e pošti pri vodji tabora Rudiju Bevcu: rudi.bevc@gmail.
com, pri katerem dobite tudi vse informacije.

IO PD Podpeč Preserje

Turistični ponudnik Hotel Pok 
je pridobil okoljski/trajnostni 
znak green key
Vodstvo in zaposleni v HOTELU POK so že pred časom sprejeli 
odločitev, da obstoječo ZELENO POLITIKO nadgradijo, jo tudi 
formalno umestijo v svoje poslovanje ter prek mednarodnih 
standardov preverijo svoje trajnostno naravnano delovanje. 
Njihova zamisel je bila, da izvedejo oz. preverijo skozi postopek 
certificiranja za pridobitev trajnostnega certifikata GREEN KEY/
ZELENI KLJUČ – za gostinske obrate/namestitve, naknadno pa še 
certifikata ZSST - Slovenia Green - GREEN CUISINE/
ACCOMMODATION. Takšne odločitve vzpodbuja in pozdravlja 
tudi občina, saj bo to pripomoglo in dalo zagon trajnostnemu 
razvoju turizma v naši občini.
Strategija trajnostne rasti slovenskega turizma 2017–2021 daje 
poudarek usmeritvi, da Slovenija postane zelena, aktivna in 
zdrava destinacija za petzvezdična doživetja. To je bila za Hotel 
Pok spodbuda in hkrati temeljni dokument, na katerega smo se 
naslanjali v trenutku odločitve, da se certificiramo za pridobitev 
mednarodno priznanega in najbolj razširjenega trajnostnega 
znaka Zeleni ključ ter ves čas izvajanja certifikacijskih postopkov. 
Ta dokument namreč predstavlja za okolje, v katerem bivamo in 
delujemo, vodilni standard odličnosti na področju okoljske 
odgovornost in trajnostnega delovanja v turistični industriji ter 
nas vodi k cilju varovanja neokrnjene narave ter razvoju zelenega 
turizma v naši občini. S pridobitvijo okoljskega znaka smo postali 
še bolj trajnostni, kar pomeni, da sooblikujemo okoljsko zavest in 
okoljsko odgovornost ter tako izboljšujemo tudi posameznikovo 
ravnanje do okolja in prihodnosti našega planeta Zemlje, hkrati 
pa smo usmerjeni k zeleni kakovosti – ekonomskega, družbeno-
kulturnega in okoljskega turizma.
Hotel Pok je bil temeljito prenovljen v letu 2020. Ob prenovi je 
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bila pomembna  skrb varovanje okolja: celoten hotel je 
opremljen z LED-razsvetljavo, goste izobražujemo o učinkoviti 
rabi in o pomembnosti pitja vode in jih spodbujamo k ločevanju 
odpadkov  z mini ločevalnimi otoki v vseh predprostorih sob ter 
skupnih hotelskih prostorih.  Zmanjšujemo količino odpadkov 
(na primer z uporabo hotelske kozmetike v dispenzerjih namesto 
v individualnih embalažah). V vsaki  hotelski sobi je na voljo 
steklenica naravne pitne vode, prav tako pitje vode iz pipe 
spodbujamo na vsakem koraku. Vzpodbujamo goste z 
varčevanjem električne energije s posebnimi «iskricami« v vseh 
sobah. Posebno skrb namenjamo  tudi  socialnemu stebru 
trajnostnega razvoja: kolikor je le mogoče, zaposlujemo ljudi iz 
lokalnega okolja,  razvoj produktov in zgodb temelji na lokalnem  
okolju, tradiciji in zgodovini.  Pri obnovi  in opremi  objektov smo 
kar najbolj uporabljali načelo recikliranja: uporaba 250 let starih 
desk  za oblogo marsikatere stene, stara masivna vrata smo 
predelali v  hrbtišče postelje,  leseno pohištvo (npr. stoli) je 
prebrušeno , tonirano z naravnimi olji in pretapecirano  z novim 
dekorativnim blagom.  Pri talnih oblogah smo v veliki meri 
upoštevali načelo naravnih oziroma okolju prijaznih materialov.  
Pri izvedbi smo sodelovali z lokalnimi ponudniki. Vhodne portale 
v spomeniško zaščitene objekte posesti krasi  podpeški kamen, 
ki je prava redkost na lokalnem področju.  
Skladnost pridobitve znaka s strategijo trajnostne rasti 
slovenskega turizma se izkazuje tudi v delu, ki se tiče projekta: 
Zelena shema slovenskega turizma – ZSST. Znak Zeleni ključ 
smo pridobili na podlagi lastne pobude. Ker smo ponudnik, ki 
skrbi za vsebine in kazalnike, ki jih ZSST vključuje v svojo zeleno 
politiko, smo se po pridobitvi Zelenega ključa odločili vstopiti in 
pridobiti še znak SLOVENIA GREEN ACCOMODATION/CUISINE v 
okviru ZSST-ja. S tem bomo tudi naši destinaciji   pomagali pri 
okrepitvi trajnostnih pobud v destinaciji, ki je soodvisen od 
zelene usmeritve ponudnikov.

V skladu s Strategijo trajnostne rasti slovenskega turizma 2017–
2021 so tudi naše naslednje aktivnosti:
• outdoor – gosti, ki nas obiščejo imajo na voljo pohodništvo, 

kolesarjenje, supanje, veslanje, raziskovanje čebelarske 
tradicije;

• poslovna srečanja in dogodki – za podjetja organiziramo 
tudi teambuilding aktivnosti;

• zdravje in dobro počutje – ponujamo različne programe in  
delavnice, kjer si lahko obiskovalci očistijo um in  telo;

• doživetja narave – gosti, ki nas obiščejo, imajo v naši bližnji 
in širši okolici vrsto  pohodniških, gozdnih, poučnih in 
kolesarskih poti;

• kultura – ponujamo različne delavnice, kjer se gosti lahko 
izobražujejo in sami izkusijo  različne ročne spretnosti;

• gastronomija – nabavni verigi namenjamo veliko pozornost 
in se v veliki meri držimo načela lokalnega. Skrbno izbiramo 

dobavitelje surovin in živil, ki so 
usmerjeni v zeleno in ekološko pridelavo. 
Poskušamo se držati načela: z vrta , njive 
in iz vode naravnost na mizo.  Zelenjavo 
in zelišča v precejšnji meri pridelamo na 
lastnem vrtu, ostalo prihaja z najbližjih 
okoliških vrtov. Tako poskušamo najti 
tesno povezavo s tradicionalnimi načeli 
slovenske kulinarike in novimi urbanimi 
pristopi gastro scene. 

Ker preprosto – obožujemo vse, kar so 
generacije pred nami ustvarile za nas. 
Da danes uživamo ta svet, prelep v toliko 
pogledih.
Skrbimo pa ne samo za negovanje 
preteklosti, temveč tudi za prihodnost. 
Recikliranje, ponovna in skrbna uporaba 
so naše zaveznice že dolga leta. V vseh 
procesih delovanja sledimo trajnostnim 
in zero-waste načelom bivanja. Zavezani 
smo ekološkemu v vseh pogledih – od 

T: 01 2000 550, Tržaška 108 Ljubljana www.avtohisamalgaj.si
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Srečanje starejših
Pred petimi leti smo se dobili na srečanju ob 50-letnici zaključka 
osnovne šole z mislijo, da to ne bi bilo zadnjič.
Obljuba dela dolg in predlagamo, da tako druženje ponovimo. 
Letos in drugo leto bomo v glavnem vsi vstopili ali pa smo že v 
sedemdeseto leto življenja in prav je, da to obeležimo tudi na tak 
način.
Vsi smo povabljeni v sredo, 23. junija ob štirih popoldne v 
gostilno Kavčič na Podpeški cesti na Brezovici.
 
Udeležbo potrdite na telefonsko številko
041 721 955 (Ciril) ali
040 879 904 (Marinka Drašler, prej Zvoljenk) ali
070 411618 (Janki – Ivanka Rode)
Se vidimo!

Ivanka Rode

Srečanje na Florjanovo 
nedeljo
Srečanje na Florjanovo nedeljo je vsem nam za zgled dobrega 
medsebojnega sodelovanja
Letos smo se na povabilo župnika Jožefa Pojeta v župniji
Brezovica srečali že na 31. Florjanovi nedelji. 
To je srečanje gasilk in gasilcev iz dveh občin (Brezovica in Log – 
Dragomer) in iz dveh gasilskih zvez (Gasilska zveza Brezovica in 
Gasilska zveza Vrhnika). Tudi ta srečanja nam pomagajo, da se 

med seboj bolje poznamo. Ohranja pa se tudi spomin na naše 
prednike in na prvo farno (ne krajevno) gasilsko društvo, ki je bilo 
ustanovljeno leta 1898 na Brezovici in je imelo dom v Vnanjih 
Goricah. Vsako leto se srečamo v drugem kraju. Lansko leto smo 
bili na Brezovici, letos pa smo se ob upoštevanju aktualnih razmer 
zbrali v domu PGD Dragomer–Lukovica, kjer je gospod Poje med 
drugim poudaril tudi pristno ljubezen, ki je vedno 
najpomembnejša za varno življenje in sožitje vseh. K negovanju 
dobrega sodelovanja med vsemi ustanovami, organizacijami ter 
skupnostmi, v katerih delujemo pa smo vedno poklicane vse 
občanke in vsi občani tam, kjer smo, živimo in delujemo. V praksi 
pa nam je za zgled in v najlepšo spodbudo tudi primer sodelovanja 
vseh gasilskih društev in vseh župnij.
Hvaležni za letošnje gostoljubje se zahvaljujemo dobrotnicam in 
dobrotnikom iz Dragomerja in z Lukovice ter v upanju, da se 
prihodnje leto spet srečamo na Logu, vse lepo pozdravljamo z 
gasilskim pozdravom: »Na pomoč!«. 

Drago Stanovnik

Okvirni program festivala 
»Burning man Rakitna«
Festival bo potekal v okolici Rakiškega jezera 12. 6. 2021. Festival je 
brezplačen, vsi prostovoljni prispevki pa bodo namenjeni družini 
Kreč za obnovo pogorele hiše. 
10h- Teater Papelito: “Glej, tička!”, izvajalec: Brane Solce
10.30- kitarski nastop, izvajalka: Varja Kovačič Kraigher
11h- Mini teater: ”Obuti maček”, izvajalca: Jose, Gašper Jarni
12h- delavnice 
• Tiporenesansa, izvajalec: Marko Drpić
• Zelolepo, izvajalka: Edita Drpić
• Striparna, izvajalec: Izar Lunaček
• Knjižnica pod krošnjami
• Delavnica na svili, izvajalka: Ronja Štrukelj Kreč
13-15h- odmor za kosilo, kuharja: Klemen Košir in Dalibor Novaković
15h- Gledališče Ane Monro: »Zelena igrala«, izvajalec: 
Drago Zadnikar
16h- licitacija avtorskih del
17h- KD Priden možic: ”Počivajte v miru”, izvajalci: Goran Žilavec, 
Miha Brajnik, Goran Završnik
18h- SGKG: ”Francoski samospevi”, izvajalci: Katja Konvalinka- 
sopran in Darja Mlakar Maležič- klavir
18.30- Nastop na akrobatski tkanini nad jezerom, izvajalca: Ronja 
Štrukelj Kreč, Marko Brdnik. 
19h- mešani pevski zbor Rakitna
20h- koncert “The Pantaloons“, izvajalci: Luka Belič, David Nik 
Lipovec, Aljaž Markežič
22h- koncert “Ojgen“, izvajalci: Marko Brdnik, Andraž Mazi, Marjan 
Stanić
Pridržujemo si pravico do spremembe programa.

Anže Kreč

surovin in potrošnih materialov do čistil in higienske opreme. Za 
nas je izrednega pomena tudi digitalni marketing. Prisotni smo na 
spletnem mestu naše destinacije in na družabnih omrežjih 
(Facebook, Instagram). Prav tako smo prisotni na različnih 
rezervacijskih kanalih OTA (Booking, Expedia, Kayak itd.). 
V našem primeru gre za doživetje, s katerim z odlično storitvijo 
pomembno prispevamo k promociji slovenskega turizma in k 
temu, da Slovenija utemeljuje svoje poslanstvo iz strategije, da je 
zelena, aktivna, zdrava in petzvezdična destinacija. Utemeljitev 
sloni na Strategiji trajnostne rasti slovenskega turizma 2017–2021.

Kristina Žust
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Nevladne organizacije 
osvajamo vrhove
Gibanje koristi! Osvoji vrh, se slikaj in skupaj s svojo 
NVO osvoji nagrado!
Na Zavodu Nefiks se vse bolj zavedamo pomembnosti 
starega pregovora »Zdrav duh v zdravem telesu«. Po 
izzivu, ko smo se peš odpravili okoli sveta, smo se na 
Stičišču Središče, stičišču nevladnih organizacij 
(NVO) Osrednjeslovenske regije, odločili, da se 
povzpnemo še v višave in osvojimo vrhove naše 
regije. Tako smo se povezali s Planinsko zvezo 
Slovenije – Odborom Planinstvo za invalide/OPP in 
podjetjem Decathlon, da bomo skupaj širili glas o 
akciji osvajanja vrhov in pozitivnih učinkih hoje v 
planine.
Pridružite se druščini organizacij, ki bodo osvajale 
vrhove. Izkoristite pobudo za team building in malce 
zdravega tekmovanja med vašimi zaposlenimi, 
prostovoljci, družinskimi člani in prijatelji.
Med 15. majem in 25. junijem se odpravite na čim 
več vrhov znotraj Osrednjeslovenske regije, na vrhu 
naredite fotografijo in jo skupaj s podatki (ime vrha, 
datum, ime organizacije) pošljite na naš elektronski 
naslov sticisce@nefiks.si. Osvojeni vrhovi so 
objavljeni na skupnem zemljevidu (https://sticisce-
sredisce.si/nevladne-organizacije-osvajamo-
vrhove/). Vse sodelujoče nevladne organizacije 
(društva, zasebni zavodi in ustanove) bodo ob 

Razpis za ocenjevanje urejenosti stanovanjskih hiš, počitniških hiš in 
kmetij v kraju Rakitna
Turistično društvo Rakitna vas vabi, da se prijavite k ocenjevanju urejenosti vašega objekta.
Turistično društvo Rakitna v okviru projekta TZ Slovenije Moja dežela lepa in gostoljubna izvaja ocenjevanje urejenosti stanovanjskih hiš, 
počitniških hiš in kmetij v kraju Rakitna. Urejeno okolje je eden od dejavnikov, ki vpliva na kakovost življenja v lokalni skupnosti. K celotni 
podobi urejenega okolja pripomorejo tako urejene stavbe v zasebni lasti kot obnovljeni objekti kulturne in naravne dediščine. Namen 
sodelovanja v tem projektu je izboljšati kakovost življenja prebivalcev, poskrbeti za večjo turistično privlačnost našega kraja ter prispevati 
k razvoju turistične in ekološke zavesti.
Razpis je objavljen na spletni strani Turističnega društva  Rakitna: https://www.rakitna.si/turizem,
na spletnem mestu občine Brezovica https://www.brezovica.si ter v občinskem glasilu Barjanski list. Sestavni del objave je tudi prijavnica 
za ocenjevanje urejenosti stanovanjskih hiš, počitniških hiš in kmetij v kraju Rakitna. Prijavnico lahko dobite tudi v Trgovinci Barbara, 
Rakitna 66.
Izpolnjeno prijavnico pošljite na naslov Turistično društvo Rakitna, Rakitna 66, 1352 Preserje, lahko jo oddate v nabiralnik na naslovu 
Turističnega društva Rakitna, Rakitna 66, ali pošljete na objavljeni e-poštni naslov.
Izpolnjene prijavnice je treba oddati najpozneje do 15. junija 2021.
Ocenjevanje bo potekalo od 1. julija do 1. septembra 2021. Rezultati ocenjevanja bodo javno objavljeni in nagrade za prva tri mesta  
podeljene v roku 30 dni po zaključku ocenjevanja.

Upravni odbor Turističnega društva  Rakitna
Predsednik: Marko Mihić l.r.
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ZAHVALE

ANTON JAPELJ
iz Notranjih Goric

(25. 5. 1936–29. 4. 2021)

JOŽE  KRALJIČ
z Jezera

(25. 4. 1932–15. 4. 2021)

Hvala sorodnikom in prijateljem za izrečena sožalja, cvetje, 
sveče in svete maše. Hvala DEOS-u Notranje Gorice za 
prijetne zadnje dni, domačemu župniku za pogrebni obred 
in zahvala župniku g. Trpinu za izrečene besede ob njegovi 
zadnji poti.

Vsi njegovi

Hvala vsem, ki ste zvonili, g. župniku Jožetu Trevnu in g. 
Marku Koširju za lep pogrebni  obred. Zahvaljujemo se 
vsem, ki ste se z ljubeznijo in spoštovanjem poslovili od 
njega, darovali za maše, namenili darove za obnovo cerkva, 
cvetje in sveče.

Hčerke Miri, Joži, Vida in Ana z družinami

Je čas, ki da,
je čas, ki vzame,
pravijo, je čas, ki celi rane,
in je čas, ki nikdar ne mine, 
ko zasanjaš se v spomine.

Veseli s teboj smo živeli,
žalostni, ker te več ni …
Ostali so živi spomini.
Z nami potuješ vse dni …

zaključku akcije prejele praktično darilo, nevladna organizacija, ki 
bo osvojila največ vrhov, pa bo nagrajena s prav posebno 
praktično nagrado podjetja Decathlon. Vabljeni k sodelovanju!
Projekt sofinancira Ministrstvo za javno upravo iz Sklada za NVO.

Vseslovenski dan ljubezni
Ženski pevski zbor Brezovica je po dolgih mesecih spet zapel. V 
nedeljo, 23. maja 2021, je  točno ob 18. uri v Kevdru, Hotel Pok, 
zazvenela zimzelena  Dan ljubezni in nato še nekaj brezčasnih 
slovenskih popevk.

Slovenija kvačka 212 grbov 
za Guinnessov rekord

V projektu Slovenija kvačka 
bom za našo občino 
Brezovica naredila grb. 
Kvačkali bomo v tehniki c2c 
(corner to corner), grb bo 
velik 140 x 180 cm. Uporabili 
bomo slovensko volno 
Majšperk, povprečna 
kvačkarica naj bi v projekt 
vložila približno 100 ur.
Začnemo 15. septembra in 
če nam uspe nakvačkati 

vseh 212 občinskih grbov do 26. decembra, ko je dan 
samostojnosti in enotnosti, se bomo vpisali v Guinnessovo 
knjigo rekordov. Po virtualni razstavi bodo grbe prejeli župani.

Vladka Kržič

Nazdravili smo glasbi, ki nas povezuje, in druženju, ki si ga vsi 
močno želimo.
Hvala gostiteljem, ki so nas z veseljem sprejeli pod svojo streho. Pa 
ne samo zaradi dežja! Lepo je bilo!

Polona Raušl

Ana Gregorič



UPRAVA 
OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:
Občina Brezovica
Tržaška cesta 390
1351 Brezovica

PON.:  od 9.00 do 12.00
SRE.:    od 9.00 do 12.00 in
             od 14.00 do 17.00
PET.:    od 9.00 do 13.00

Telefon: 01 360 17 70
Faks: 01 360 17 71
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

NASLEDNJA ŠTEVILKA 
PREDVIDOMA IZIDE
25. 6. 2021

PRISPEVKE
SPREJEMAMO DO
16. 6. 2021,

OGLASE DO
17. 6. 2021.

Izdajatelj: Občina Brezovica
Izvedba: AMC produkcija d.o.o.

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec 
tel.: 040 218 888
mail: barjanskilist@brezovica.si

Prelom: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Tiskarna Evrografis, d.o.o.
Naklada: 4.200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

Prosimo, da oglase in povpraševanja 
glede oglasnega prostora pošljete na 
janja.viher@infonet.fm

ZAHVALE

PETER ŠEBENIK
(19. 3. 1952–1. 5. 2021)

JULIJANA JESIH
rojena Smrtnik

(1946–2021)

Zdaj se spočij, izmučeno srce,
zdaj se spočijte, zdelane roke.
Dobrota tvojih rok ne mine, 
čas ohranja nam spomine.

Iskreno iz srca se zahvaljujemo vsem za izrečeno sožalje, stisk roke, objem, za podarjene sveče, 
maše, darove. Hvala pogrebni služi Pieta, pevcem, trobentaču, gospodu župniku, zdravnici  dr. 
Danici Rotar Pavlič in med. sestri Saši.

Žalujoči: vsi njegovi

Od nje smo se poslovili 26. aprila na pokopališču v Notranjih Goricah v ožjem družinskem krogu.

Njeni: hčerka Anica z možem Jernejem, vnuka Nina in Žiga z družino

JOŽE MAZI
(28. 4. 1962–23. 4. 2021)

Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
a v naših srcih
boš vedno ostal.

Ob izgubi dragega sina, brata in strica se iskreno zahvaljujemo za izrečena sožalja, svete maše in 
ostale darove. Hvala župnikoma Jožetu Trevnu in Marku Koširju za lepo opravljen obred. Hvala 
gasilcem in vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi

Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate 
vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.


